ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:        /UBND-KGVX
V/v thực hiện rà soát nhanh
địa bàn và thực trạng kinh tế

- xã hội các xã, thôn vùng
đồng bào dân tộc thiểu số và
miền núi của tỉnh Phú Thọ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:  Sở Dân tộc và Tôn giáo

Thực hiện Công văn số 1179/BDTTG-VPCTMTQG ngày 08/7/2025 và
Công điện số 1272/CĐ- BDTTG ngày 15/7/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo về
việc đôn đốc rà soát nhanh địa bàn và thực trạng kinh tế - xã hội các xã, thôn
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi để phục vụ xây dựng Nghị định
phân định vùng theo trình độ phát triển và chuẩn bị Hồ sơ trình Quốc hội về
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn II từ năm 2026 đến năm
2030, về việc này, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đinh Công Sứ có ý kiến
chỉ đạo như sau:

Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các sở, ngành và Ủy
ban nhân dân các xã, phường có liên quan khẩn trương chỉ đạo rà soát, cập nhật
nhanh thực trạng kinh tế - xã hội và địa bàn của các xã, thôn thuộc vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh; Hoàn thiện đầy đủ báo cáo và
bộ hồ sơ theo hướng dẫn tại Nghị định dự thảo gửi kèm Công văn số
1179/BDTTG-VPCTMTQG ngày 08/7/2025; Gửi kết quả rà soát về Bộ Dân tộc
và Tôn giáo trước ngày 17/7/2025.

Thông báo để cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP (Trần Ngọc Đương);
- Lưu: VT, VX11.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Đương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:57:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Trần Ngọc Đương<tranngocduong@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T08:53:09+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T08:53:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T08:53:22+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T08:53:36+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!